deverão dizer respeito a contratos executados com as seguintes características
mínimas:
17.3.1.2. Fornecimento de qualquer aparelho eletrodoméstico de natureza
comum para qualquer pessoa jurídica de direito público ou privado.
17.4. Os critérios de aceitabilidade de preços serão:
17.4.1. Valor Global: R$ 324.538,14 (trezentos e vinte e quatro mil quinhentos
e trinta e oito reais e quatorze centavos).
17.4.2. Valores unitários: conforme planilha de composição de preços anexa
ao edital.
17.5. O critério de julgamento da proposta é o menor preço global.
17.6. As regras de desempate entre propostas são as discriminadas no
edital.
18. ESTIMATIVA DE PREÇOS
18.1. O custo estimado total da aquisição é de R$ 324.538,14 (trezentos e
vinte e quatro mil quinhentos e trinta e oito reais e quatorze centavos).
18.1.1. O custo estimado da aquisição apenas para a Capes é de R$
143.487,99 (cento e quarenta e três mil quatrocentos e oitenta e sete reais e
noventa e nove centavos).
18.2. A pesquisa de preços foi realizada no Painel de Preços do Ministério da
Economia, seguindo as determinações da Instrução Normativa SEGES/ME nº
73/2020, possuindo no mínimo três preços para cada item. Além disso, foi

[...]

Integrado, Wi-Fi, Bluetooth, Entradas HDMI e USB, garantia mínima 
12 meses

10 Unid.

8
Umidificador/Purificador de ar, capacidade mínima 2L, 220V, garantia 
mínima 12 meses.

30 Unid.

 

8. Estimativa do Valor da Contratação

Valor (R$): 143.487,99

O custo total estimado da aquisição é  de R$ 143.487,99 (cento e quarenta e três mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e noventa 
e nove centavos).

9. Justificativa para o Parcelamento ou não da Solução

A aquisição será preferencialmente parcelada em duas remessas durante a vigência da aquisição por uma questão logística e para
melhor aproveitamento do espaço físico.